
COMUNE DI OTRICOLI

Provincia di Terni

ORDINANZA

REGISTRO GENERALE

nr. 13 del 13-04-2023

 Oggetto: DISCIPLINA CIRCOLAZIONE STRADALE VIA PALOMBARA PER LAVORI DI
RIFACIMENTO TRATTO FOGNARIO.

 

 

IL RESPONSABILE
 
 
 
PREMESSO:
 
che il Servizio Idrico Integrato ha avviato degli interventi sul territorio comunale consistenti nel
rifacimento e nuova realizzazione di tratti fognari e di un depuratore;
 
che i lavori a rete di cui sopra interessano dalla data odierna la Via Palombara fino alla data del 21
aprile 2023;
 
che i lavori sulla citata via si svolgeranno al centro della carreggiata e che pertanto nel sopralluogo
effettuato in data 13.04.2023 tra l’ufficio tecnico comunale, tecnici del Servizio Idrico Integrato e
Impresa Esecutrice si è accertata la necessità di assumere i seguenti provvedimenti sulla circolazione
stradale al fine di garantire la sicurezza della viabilità:

-          Divieto di transito su detta via Palombara ai mezzi con massa a pieno carico superiore a 3,5 t;
-          Istituzione senso unico alternato regolato da impianto semaforico
-         Divieto di sosta per tutti i veicoli dal giorno 17.04.2023 fino alla conclusione dei lavori e dalle
ore 07:00 alle ore 17:00;

 
RITENUTO necessario adottare apposita ordinanza di disciplina della circolazione stradale in Via
Palombara;
 
  ATTESO che con provvedimento del Sindaco n. 3/2023, è stato conferito l’incarico di responsabile
dell’Area di Vigilanza;
 
VISTO l’art. 7 del vigente Codice della Strada di cui al D.Lgs. n. 285/1992 ed il relativo Regolamento
             di Esecuzione;



 
VISTO il D.lgs. 267/2000;
 

ORDINA
 
 

-          Dalla data odierna fino al 21.04.2023 il divieto di transito in Via Palombara ai mezzi con
massa a pieno carico superiore a 3,5 t e istituzione del senso unico alternato regolato da impianto
semaforico;
 
-         Divieto di sosta per tutti i veicoli dalle ore 07:00 alle ore 17:00 dal giorno 17.04.2023 fino alla
al 21.04.2023;

 
DISPONE

 
 
la ditta incaricata dei lavori dovrà predisporre e installare la segnaletica di                    competenza ai
fini della sicurezza sul lavoro e della sicurezza pubblica nonché la segnaletica necessari
all’applicazione del presente provvedimento come previsto dalla normativa del Codice della Strada e
dalla normativa sulla sicurezza sul lavoro.
 
La ditta esecutrice dei lavori dovrà altresì garantire la sicurezza  pubblica sia nelle ore diurne che nelle
ore notturne.
 
La presente ordinanza sarà portata a conoscenza del pubblico mediante la pubblicazione all’albo
pretorio on line del Comune, consultabile al sito internet istituzionale del Comune di Otricoli, nonché
con l’installazione di appositi segnali stradali e/o transenne.
 
Sono incaricati di far rispettare la presente ordinanza tutti coloro che sono adibiti all’espletamento
                   dei servizi di polizia stradale, come sancito dall’art. 12 del nuovo Codice della Strada.
 
La trasmissione del presente provvedimento a:
 

�         BusItalia Gruppo Ferrovie dello Stato Italiano - sede di Terni
�         ditta esecutrice dei lavori (Grifi)
�         Comando Stazione dei Carabinieri Otricoli.

 
AVVERTE

 
 
Ai sensi degli articoli 3 e 5 della legge 7 agosto 1990, n° 241:
 
a.  il provvedimento è impugnabile da chiunque vi abbia interesse entro il termine perentorio di
sessanta giorni mediante ricorso giurisdizionale al Tribunale Amministrativo Regionale o di centoventi
giorni mediante ricorso straordinario al Capo dello Stato. Contro la collocazione della segnaletica è
ammesso ricorso entro 60 giorni al Ministro delle Infrastrutture, ai sensi dell’Articolo 37 del Nuovo Codice
della Strada, approvato con D.lgs 30 Aprile 1992, n° 285 e nel rispetto delle formalità stabilite dall’articolo
74 del Regolamento di Esecuzione e di Attuazione del Nuovo Codice della Strada, emanato con D.P.R. 16
Dicembre 1992, n° 495. Il termine decorre da quando sia scaduto il termine di pubblicazione all’albo
pretorio on-line;
 

b.  il responsabile del procedimento è Donatella Leonelli;
 
c.  l'ufficio presso il quale è possibile prendere visione degli atti: Comune di Otricoli – Via Vittorio
Emanuele, n°11 05030 OTRICOLI (TR) tel. 0744/719628 – fax 0744/719641.
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO



Donatella Leonelli
 
 
 

Atto firmato digitalmente conformemente al D. Lgs. 82/2005.


